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Informationspunkter från 
stadsdelsdirektören vid möte med Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd 
23 april 2026 

Innehållsrik seniorvecka 18–22 maj 
Nu bjuder äldreomsorgsavdelningen in till den årligen 
återkommande seniorveckan. Ett syfte är att locka nya besökare till 
de öppna träffpunkterna och motverka ofrivillig ensamhet. 
Verksamheten är mån om att ha ett brett utbud för allas olika 
intressen och de arbetar även uppsökande. 

Veckan inleds med en mässa på Vasaträffen med drygt 20 utställare 
på plats tillsammans med medarbetare från stadsdelsförvaltningen 
som biståndshandläggare, personal från öppna träffpunkter, 
fixartjänsten och it-pedagoger. 

Veckans cirka 60 programpunkter består av musikunderhållning, 
film, måleri och dans, guidade turer om konst och arkitektur, 
gympapass, dart, pingis och mycket mer. Det anordnas även 
föreläsningar inom områden som träning, hbtqi och segling. 

Utöver programmet för de öppna verksamheterna så anordnas även 
en mängd aktiviteter på alla vård- och omsorgsboenden samt på 
dagverksamheterna. 

Drop-in-rekrytering av personal till hemtjänsten 
Den 10 april genomfördes årets speedintervjuer för personer som 
söker sommarjobb inom förvaltningens hemtjänst. Närmare 70 
personer i olika åldrar, både med och utan erfarenhet av arbete inom 
äldreomsorgen, kom till intervjuerna. Flera av dem kommer att 
erbjudas jobb. 

Stort engagemang i medborgardialog om 
Vegaparken 
Under en tid har det varit möjligt för alla som har tankar och idéer 
kring utvecklingen av Vegaparken, Kungstensgatan 36–38, att svara 
på en digital enkät om vad man förväntar sig av en planerad 
upprustning. 
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Den 14 april genomfördes även en fysisk dialog på plats. Denna 
gång med fokus på vad seniorer tycker om parkens betydelse för 
välbefinnande och rekreation i en åldersvänlig stad. Cirka 30 
besökare fick träffa medarbetare från stadsdelsförvaltningen och 
föra fram sina synpunkter och ställa frågor. Nu sammanställs 
synpunkterna, tillsammans med de 220 svaren på enkäten, och utgör 
underlag i den fortsatta processen för utveckling av parken. 

Dialogen är en del i utvecklingsarbetet för en åldersvänlig stad. För 
att få djupare förståelse för seniorernas perspektiv har medarbetare 
från förvaltningen även deltagit i två promenadgrupper på 
Vasaträffen. Där har man samtalat om parker i allmänhet och 
Vegaparken i synnerhet. 

Vid stadens konferens om ett åldersvänligt Stockholm, som 
genomfördes nyligen, uppmärksammades förvaltningens arbete med 
medborgardialoger med seniorer inför parkupprustningar. Norra 
innerstaden var en av två förvaltningar som presenterades som goda 
exempel. 

Positiv start för aktivitetsboxar 
Sedan några veckor tillbaka har förvaltningen så kallade 
aktivitetsboxar på plats på tre ställen, i Värtahamnen, 
Observatorielunden och Humlegården. Där kan man låna sport- och 
lekutrustning gratis. Det är lite olika utrustning i varje box beroende 
på platsens förutsättningar. Några exempel är amerikansk fotboll, 
badminton, basketboll, fotbollskrocket och skateboard. 

Under perioden 1–14 april, när det bland annat var påsklov, gjordes 
416 lån. 71 procent av dem som lånade betygssatte sin upplevelse 
och det genomsnittliga betyget var 4,77 av fem möjliga. 

Förskolebarn ställer ut på bibliotek 18–31 maj 
”Sagan om skogen – när barnen visar vägen” är ett samarbetsprojekt 
mellan stadens förskolor och biblioteken i stadsdelsområdet. Med 
utgångspunkt i boken Sagan om skogen av Lisa Moroni har barnen 
utforskat skogens betydelse för människan, inte bara som en resurs, 
utan som en plats för hälsa och magi. 

Under två veckor i maj ställer 5-åringarna ut sina alster på 
Stadsbiblioteket Spelbomskan, Östermalms bibliotek och Norra 
Djurgårdsstaden bibliotek. Evenemanget är ett sätt att lyfta 
Förskolans dag och barns delaktighet och medskapande kopplat till 
Agenda 2030. 
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Förskoleplatser i Norra innerstaden 
Med anledning av insändare i Dagens Nyheter klargör 
förskoleavdelningen här hur platssituationen inom förskolan ser ut. 

Lokalbeståndet anpassas löpande efter sjunkande barnantal. För 
närvarande är de flesta av förskolorna i stadsdelsområdet 
fullbelagda, men till hösten är bedömningen att vi har tomma 
platser igen. 

Flera fristående förskolor har med kort varsel stängt sin verksamhet 
under de senaste åren. När det sker är den kommunala förskolan 
skyldiga att bereda plats, vilket vi också har gjort. Det är en 
oförutsedd minskning av det totala antalet förskoleplatser med 246 
sedan hösten 2024. 

Utöver det påverkar just nu särskilda omständigheter antalet 
tillgängliga platser. Tre kommunala förskolor är evakuerad på 
grund av stambyte och rökskador. Barn är därför tillfälligt placerade 
på andra förskolor vilket har minskat utrymmet ytterligare. 

Det är bakgrunden till att många av våra förskolor för tillfället är 
fullbelagda. Den här situationen är dock tillfällig. 

Förskolegården på Gärdesbacken ska bli 
grönare 
Som en del i budgetuppdraget Gröna gårdar har 
förskoleavdelningen lämnat en beställning till förskoleförvaltningen 
och Sisab för förgröning av gården på förskolan Gärdesbacken. 
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